

## Nr 31.

Ankom till riksdagens kansli den 13 mars 1937 kl. 3.30 e. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av två till övningsfältet vid Rosenholm hörande markområden.*

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 5 februari 1937 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 78, har Kungl. Maj:t under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva att i statsrådsprotokollet omförmälda, å en handlingarna i ärendet bifogad, av distriktslantmätaren Nils Enell år 1936 uppgjord karta angivna två områden om tillhoppa 2.1570 hektar av övningsfältet vid Rosenholm i Lösens socken av Blekinge län må, tillika med tillhörande vatten och grund utanför deras strand, försälas till majoren på reservstat H. G. Hainer för en köpeskilling av 2,333 kronor samt på villkor i övrigt, att köparen ensam vidkännes alla av försäljningen föranledda kostnader för områdenas uppmätning och avstyckning ävensom för lagfart å desamma samt att köpeskillingen må tillgodoföras lantförsvarets fond för byggnader och andra försvarsändamål.

Beträffande utredningen i ärendet hänvisas till statsrådsprotokollet.

I skrivelse till Kungl. Maj:t den 15 december 1936 har arméförvaltningens fortifikationsdepartement hemställt om bemyndigande att på av departementet angivna villkor till majoren på reservstat H. G. Hainer försälja två till Kronobergs regementes detachements i Karlskrona övningsfält vid Rosenholm i Lösens socken, Blekinge län, hörande markområden ävensom om föreskrift, att inflytande köpeskillingsmedel måtte tillfalla lantförsvarets fond för byggnader och andra försvarsändamål.

*Departementschefen* har i ärendet anfört följande.

»Av den handlingarna i ärendet bifogade, av distriktslantmätaren Nils Enell upprättade kartan framgår, att de båda markområden, som nu av fortifikationsdepartementet föreslås till försäljning, tillhoppa utgöras av en mellan Blekinge kustbanors järnvägslinje och en vik av Östersjön belägen strandremsa om cirka 100 meters bredd och cirka 200 meters längd med en sammanlagd areal av 2.1570 hektar ävensom att områdena äro klart avgränsade från den övriga delen av övningsfältet. Något behov att för övningsändamål utnyttja den mark, varom här är fråga, torde icke komma att förefinnas, och ett avskiljande av densamma kommer, enligt vad detachementschefen med-

delat, icke att inverka på användningen av övningsfältet i övrigt. Då områdena icke heller eljest synas vara behövlige för något statligt ändamål, finner jag mig böra biträda fortifikationsdepartementets förslag om deras försäljning.

Emot den föreslagna köpeskillingen, 2,333 kronor, har jag intet att erinra. I enlighet med vad fortifikationsdepartementet föreslagit torde densamma böra tillgodoföras lantförsvarets fond för byggnader och andra försvarsändamål. I det blivande köpekontraktet torde böra föreskrivas, att köparen skall ensam svara för alla av försäljningen föranledda kostnader för områdenas uppmätning och avstyckning samt för lagfart å desamma.»

*Utskottet.* Utskottet, som icke har någon erinran mot det framlagda förslaget, hemställer,

att riksdagen må bifalla förevarande proposition.

Stockholm den 11 mars 1937.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

---

Närvarande: se utlåtande nr 30.

---